2020 年４月 14日

各      位

会 社 名 株式会社ウッドフレンズ

代表者名 代表取締役   前田 和彦

（コード番号 8886 ＪＡＳＤＡＱ・名証第二部）

問合せ先 取締役経理部長 笹原 利明

電 話 052-249-3504

2020 年５月期通期業績予想の修正および期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019 年７月 12 日に公表しました 2020 年５月期（2019 年６月１日～2020 年５月 31 日）の連結業績

予想を修正することとしましたのでお知らせします。またこれにより、2019 年７月 12 日に公表しました期末

配当予想を修正しますので、併せてお知らせいたします。

記

１．2020 年５月期通期業績予想の修正 （2019 年６月１日～2020 年５月 31 日）

【連結】

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 40,700 1,370 1,030 650 445.75

今回修正予想（Ｂ） 36,800 330 60 0 0.00

増減額（Ｂ－Ａ） △3,900 △1,040 △970 △650

増減率（％） △9.6 △75.9 △94.2 △100.0

(ご参考)
前期実績(2019 年５月期)※ 35,511 1,109 807 534 366.82

修正の理由

 愛知県の戸建分譲市場は、各社が消費税増税前駆け込み需要を見込んだこと、他地域からの分譲業者

が参入し市場供給戸数が増加したことにより、供給過剰が続いております。

 その中で、当社グループは在庫回転率を高めることを重視し、一部在庫価格を見直したことにより住

宅事業の利益率は想定を下回る見込みであります。

また、新型コロナウイルス感染症の影響により経済活動が停滞し、2020 年４月 10 日には愛知県緊急

事態宣言が発出され先行き不透明感が増しております。購買意欲の減退と外出自粛による集客の減少に

よる住宅販売戸数の未達および指定管理者として運営しているゴルフ場の臨時休業等の影響により、上

記の通り通期業績予想を修正することといたします。

２．期末配当予想の修正

 年間配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

（2019 年７月 12日公表）
 110.00 110.00

今回修正予想  0.00 0.00

当期実績 0.00

前期実績※

（2019 年５月期）
0.00 95.00 95.00

修正の理由

 当社は、株主尊重の意義の重要性を念頭に、株主への利益還元を経営の最重要課題のひとつと捉えて

おります。業績の動向や経営環境等を総合的に勘案し、将来の事業展開に備えて財務体質の強化のため

必要な内部留保と、バランスの取れた還元を実施する方針であります。

今回、通期業績予想を修正することに伴い、誠に遺憾ではございますが、2020 年５月期の期末配当予

想につきましては、無配とさせていただきます。

（注）上記の予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上